
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας της στατιστικής 
Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας 
στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, έτους ανα-
φοράς 2025, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστι-
κών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14157/18-12-2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου «Έγκριση Νυ-
χτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπερωριακής Απασχό-
λησης μόνιμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς και της Ομάδας 
Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2025» 
(Β’  7391) σε εφαρμογή της απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της υπ’  αρ. 8ης/11-2-2025 
συνεδρίασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4038/2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1876/Β4 - 140 (1)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας της στατιστι-
κής Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργα-
σίας στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, έτους 
αναφοράς 2025, έγκριση χρησιμοποίησης στα-
τιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 - με έναρξη ισχύος από 1.1.2016 - 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), υποπαρ. Δ.9 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατεί-
ας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314), 

όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-

λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 

ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-

χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 

ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957/ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 

του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/110/10.1.2025 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημο-

σίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - 

Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1360

12119

21.03.2025 19:54:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12120 Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759 και τον Κανονισμό (ΕΕ) 2024/3018.

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 450/2003 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με το δείκτη 
κόστους εργασίας.

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1158/2005 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για την τροποποίη-
ση του Κανονισμού (ΕΚ) 1165/98 του Συμβουλίου περί 
βραχυπρόθεσμων στατιστικών.

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 453/2008 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις τριμηνιαίες 
στατιστικές για τις κενές θέσεις εργασίας στην Κοινότητα.

8. Την υπ’ αρ. 12074/29.07.2024 βεβαίωση του Ανώτα-
του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/97 (Α’ 206), 
όπως ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 
12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1.600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

10. Την υπ’ αρ. 1407/Α1-1208/10.02.2025 κοινή από-
φαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, Εσωτερικών και του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ 
«Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης 
έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών σε χίλιους εξα-
κόσιους (1.600) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική 
Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)» (Β’ 536, ΑΔΑ: 6ΣΣΔ6ΣΙ-ΒΕΒ).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν εβδομήντα 
δύο χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα εννιά ευρώ και εξή-
ντα δύο λεπτών (172.789,62€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2025 (ΚΑΕ 0429) και δαπάνη ύψους πενήντα επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα 
τεσσάρων λεπτών (57.596,54€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2026 (ΚΑΕ 0429).

13. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν 
εγκριθεί:

α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025, από τον 
Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 2025, με υπό στοιχεία 
438/A2-253/15.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΟ6ΣΙ-61Ψ) και αριθμό 

καταχώρισης α/α 36, συνολικού ποσού τριών εκατομμυ-
ρίων διακοσίων τριάντα εννιά χιλιάδων επτακοσίων είκο-
σι επτά ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (3.239.727,23€), εκ 
των οποίων για την Έρευνα Κόστους και Κενών Θέσεων 
Εργασίας, από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 
2025, ποσό εκατόν δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα 
τριών ευρώ και οκτώ λεπτών (115.193,08€).

β. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 

η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025, με υπό 

στοιχεία 1016/Α2-585/3.2.2025 (ΑΔΑ: ΨΖΝΦ6ΣΙ-ΚΡΨ) με 

α/α καταχώρισης 107, συνολικού ποσού πενήντα επτά 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα 

τεσσάρων λεπτών (57.596,54€), για τη διενέργεια της 

Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας από τον 

Σεπτέμβριο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2025.

γ. Απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης στον 

ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2026, 

με υπό στοιχεία 1023/Α2-592/3.2.2025 (ΑΔΑ: ΡΓΖΥ6ΣΙ-

ΕΥΨ), συνολικού ποσού πενήντα επτά χιλιάδων πεντακο-

σίων ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 

(57.596,54€) για τη διενέργεια της Έρευνας Κόστους και 

Κενών Θέσεων Εργασίας, από τον Ιανουάριο μέχρι και 

τον Μάρτιο 2026, αποφασίζουμε:

1. α) Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 

στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για την Έρευνα 

Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις Επιχειρήσεις 

και στις Υπηρεσίες και την κατάρτιση των αντίστοιχων 

οικονομικών δεικτών, έτους αναφοράς 2025.

β) Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Εργασίας, της 

Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 

Κόστους Ζωής της ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια της ανωτέρω 

έρευνας, κατά το έτος 2025 και έως τον Μάρτιο 2026.

2. Σκοπός της Έρευνας Κόστους και Κενών Θέσεων 

Εργασίας στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, η οποία 

διενεργείται στο πλαίσιο εφαρμογής των Κανονισμών 

(ΕΚ) αριθ. 450/2003, 1158/2005 και 453/2008, καθώς και 

για την παρακολούθηση των οικονομικών εξελίξεων στη 

Χώρα, είναι η συλλογή στοιχείων κενών θέσεων εργασί-

ας, κόστους εργασίας, απασχόλησης και ωρών εργασίας, 

για την παραγωγή σχετικών στατιστικών.

3. Ερευνώμενες μονάδες είναι οι ιδιωτικές επιχειρήσεις, 

οι Οργανισμοί και οι Υπηρεσίες του Δημόσιου Τομέα των 

κλάδων οικονομικής δραστηριότητας Β έως Σ (ορυχεία 

και λατομεία, μεταποίηση, παροχή ηλεκτρικού ρεύματος 

και φυσικού αερίου, παροχή νερού, επεξεργασία λυμά-

των και αποβλήτων, κατασκευές, εμπόριο και υπηρε-

σίες, δηλαδή μεταφορές και αποθήκευση, ξενοδοχεία 

και εστιατόρια, επικοινωνίες, χρηματοπιστωτικοί και 

ασφαλιστικοί οργανισμοί, διαχείριση ακίνητης περιου-

σίας, εκπαίδευση, υγεία και κοινωνική μέριμνα, άλλες 

επιχειρηματικές δραστηριότητες) της Στατιστικής Ταξι-

νόμησης των Οικονομικών Δραστηριοτήτων ΣΤΑΚΟΔ 08 

(NACE Rev. 2).

Η έρευνα είναι τριμηνιαία και θα διενεργηθεί κατά το 

έτος 2025 και έως τον Μάρτιο του 2026 σε ολόκληρη 

τη Χώρα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12121Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν 
δύο τύποι ερωτηματολογίων:

- Ερωτηματολόγια τύπου Ι, με τα οποία συλλέγονται 
στοιχεία για την κατάρτιση των Δεικτών Κόστους Εργα-
σίας, Απασχόλησης και Ωρών Εργασίας, καθώς και για 
τις Κενές Θέσεις Εργασίας.

- Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ, με τα οποία συλλέγονται 
στοιχεία μόνο για τις Κενές Θέσεις Εργασίας των επιχει-
ρήσεων, των υπηρεσιών και των τοπικών τους μονάδων.

Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και κατά τον σχεδια-
σμό της εφαρμόζεται η μονοσταδιακή στρωματοποιη-
μένη δειγματοληψία με μονάδα έρευνας την επιχείρηση. 
Το μέγεθος του δείγματος των επιχειρήσεων/Υπηρεσιών 
καθορίζεται κατά τρόπο ώστε να εξασφαλίζονται αντι-
κειμενικές και αμερόληπτες εκτιμήσεις των ζητούμενων 
μεγεθών.

Οι επιχειρήσεις και οι Υπηρεσίες του δείγματος επι-
λέγονται από πλαίσιο δειγματοληψίας, τα στοιχεία του 
οποίου προέρχονται από το Στατιστικό Μητρώο Επιχει-
ρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ.

Το μέγεθος του δείγματος ανέρχεται σε 10.342 επι-
χειρήσεις και Υπηρεσίες, ανά τρίμηνο, εκ των οποίων 
9.034 επιχειρήσεις και υπηρεσίες ερευνώνται για τη συ-
μπλήρωση ερωτηματολογίου τύπου Ι και 1.308 για τη 
συμπλήρωση ερωτηματολογίου τύπου ΙΙ.

Το ποσοστό της μη ανταπόκρισης στην έρευνα εκτιμά-
ται σε 25% περίπου και το ποσοστό από τις ερευνώμενες 
επιχειρήσεις που θα είναι εκτός πεδίου ή θα βρεθούν 
κλειστές σε 2% περίπου. Συνεπώς, αναμένεται να ερευ-
νηθούν ανά τρίμηνο:

- Με χρήση ερωτηματολογίων Τύπου Ι και για κάθε τρί-
μηνο του 2025: 6.775 επιχειρήσεις και υπηρεσίες (9.034 
× 25%=2.259, 9.034 - 2.259=6.775), εκ των οποίων οι 136 
(6.775 × 2%=136) εκτιμάται ότι θα είναι εκτός πεδίου ή 
θα βρεθούν κλειστές (9.034 - 2.259 -136 = 6.639 πλήρη 
ερωτηματολόγια).

- Με χρήση ερωτηματολογίων τύπου ΙΙ και για κάθε 
τρίμηνο του 2025: 981 επιχειρήσεις και υπηρεσίες (1.308 
× 25%=327, 1.308 - 327=981), εκ των οποίων οι 20 (981 × 
2%=20) εκτιμάται ότι θα είναι εκτός πεδίου ή θα βρεθούν 
κλειστές (1.308-327-20=961 πλήρη ερωτηματολόγια).

Τα αποτελέσματα της έρευνας καταρτίζονται σε σύνο-
λο Χώρας και συνίστανται στα ακόλουθα:

- Δείκτες Απασχόλησης, Αμοιβών και Ωρών Εργασίας 
που καταρτίζονται ανά διψήφιο κλάδο οικονομικής δρα-
στηριότητας και κατά ομάδες κλάδων.

- Δείκτες Κόστους Εργασίας που καταρτίζονται ανά μο-
νοψήφιο κλάδο οικονομικής δραστηριότητας και κατά 
ομάδες κλάδων.

- Εκτιμήσεις των Κενών Θέσεων Εργασίας που κα-
ταρτίζονται ανά μονοψήφιο κλάδο οικονομικής δρα-
στηριότητας και ανά τάξη μεγέθους απασχόλησης της 
επιχείρησης.

Αναλυτικά, πραγματοποιούνται οι ακόλουθες εργα-
σίες:

- Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας.
- Επικαιροποίηση της ηλεκτρονικής εφαρμογής για την 

καταχώριση των στοιχείων.
- Κατάρτιση προγραμμάτων επεξεργασίας των δεδο-

μένων (λογικοί και μηχανογραφικοί έλεγχοι, κωδικο-

γράφηση, σταθμίσεις, imputation, παραγωγή αποτε-

λεσμάτων).

- Κατάρτιση οδηγιών προς τους ερευνητές.

- Επιλογή Ιδιωτών Συνεργατών.

- Εκπαίδευση ιδιωτών συνεργατών και υπαλλήλων της 

ΕΛΣΤΑΤ για τον τρόπο συλλογής των στοιχείων και την 

ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων.

- Συλλογή στοιχείων μέσω ηλεκτρονικού ερωτημα-

τολογίου, με παράλληλη τηλεφωνική υποστήριξη ή με 

επιτόπια επίσκεψη και χρήση έντυπου ερωτηματολογίου 

σε περίπτωση αδυναμίας συμπλήρωσης του ηλεκτρονι-

κού ερωτηματολογίου.

- Παρακολούθηση και έλεγχος της εργασίας των ερευ-

νητών.

- Επεξεργασία των συλλεγέντων στοιχείων (κωδικο-

ποίηση, λογικοί έλεγχοι και έλεγχοι πληρότητας, εφαρ-

μογή σταθμίσεων, παραγωγή και ποιοτικός έλεγχος των 

αποτελεσμάτων).

- Αξιολόγηση της ποιότητας των αποτελεσμάτων της 

έρευνας με χρήση κατάλληλων δεικτών.

- Παραγωγή τελικών πινάκων και διαβίβαση στοιχείων 

στη Eurostat κάθε τρίμηνο.

- Σύνταξη και αποστολή στη Eurostat ετήσιας έκθεσης 

ποιότητας (quality report), η οποία θα συνοδεύει τα απο-

τελέσματα της έρευνας και θα περιλαμβάνει τη μέθοδο 

που εφαρμόστηκε για τη συλλογή και την επεξεργασία 

των στοιχείων της έρευνας, καθώς και για τους δείκτες 

αξιολόγησης της ποιότητας των αποτελεσμάτων (σφάλ-

ματα δειγματοληψίας, μεροληψία κ.λπ.).

Παράλληλα με τις ανωτέρω εργασίες, εκπονείται μελέ-

τη διερεύνησης της εφικτότητας κατάρτισης των δεικτών 

κόστους εργασίας από στοιχεία διοικητικών πηγών (ΠΣ 

ΕΡΓΑΝΗ, ΕΑΠ, ΕΦΚΑ) και τα αποτελέσματα της έρευνας 

συγκρίνονται με τα αντίστοιχα που παράγονται από δε-

δομένα των διοικητικών πηγών.

4. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της Έρευνας 

Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις Επιχειρήσεις 

και στις Υπηρεσίες θα απασχοληθούν:

α) Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση 

Ι.Δ.Α.Χ., με δυνατότητα μετακίνησης εντός έδρας - εκτός 

γραφείου και εκτός έδρας και κατά τις αργίες, τα Σάβ-

βατα και τις Κυριακές, κατόπιν σχετικής απόφασης του 

Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, για την εκπαίδευση των Ιδιωτών 

Συνεργατών στον τρόπο συμπλήρωσης των ερωτημα-

τολογίων και για τη συλλογή των ερωτηματολογίων της 

έρευνας, όπου χρειαστεί (λόγω μη διαθεσιμότητας Ιδι-

ωτών Συνεργατών).

β) Ιδιώτες - Συνεργάτες για τη συλλογή των ερωτη-

ματολογίων της έρευνας σε όλη τη Χώρα, κατά μέγιστο 

αριθμό 500.

5. Καθορίζουμε την αμοιβή των ιδιωτών - συνεργατών 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει) που 

θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 

στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-

τηματολόγιο ως εξής:

Τύπος Ι: 7,71€,

Τύπος ΙΙ: 6,17€,

Κλειστό ή εκτός πεδίου έρευνας: 3,08€.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12122 Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

Πίνακας 1: Ανάλυση δαπάνης για το 2025 (Α’ , Β’ και Γ’ Τρίμηνο 2025):

Έρευνα για τα Α, 
Β, Γ τρίμηνα 2025

ΚΑΕ
Αποζημίωση 

ερωτ/γίου 
σε ευρώ

Πλήθος 
ερωτ/γίων 

για 1ο, 2ο, 3ο 
τρίμηνο 2025

Συνολική δαπάνη, 
σε ευρώ (πληρωμή 

έτους 2025)

Δαπάνη 
περιόδου 
1/1/2025 - 
31/8/2025, 

σε ευρώ

Δαπάνη 
περιόδου 
1/9/2025 - 

31/12/2025, 
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)=()+(5)
(πληρωμή 

2025Α, 2024Β)
(πληρωμή 

2025Γ)

1 2 3 4 5

Ερωτηματολόγια 
έρευνας Κόστους 
Εργασίας τύπου Ι

429

7,71 19.917 153.560,07 102.373,38 51.186,69

Ερωτηματολόγια 
έρευνας Κενών 

Θέσεων τύπου ΙΙ
6,17 2.883 17.788,11 11.858,74 5.929,37

Επιχειρήσεις 
κλειστές και εκτός 

πεδίου έρευνας
3,08 468 1.441,44 960,96 480,48

Συνολική δαπάνη 
για Ιδιώτες - 
Συνεργάτες 

κατά το 2022:

172.789,62 115.193,08 57.596,54

Πίνακας 2: Ανάλυση δαπάνης για το 2026 (πληρωμή Δ’ τριμήνου 2025):

Έρευνα Δ’ τρίμηνο 
2025 (θα διεξαχθεί 

το 2026)

ΚΑΕ
Αποζημίωση 

ερωτ/γίου σε ευρώ
Πλήθος ερωτ/γίων 

για 4ο τρίμηνο 2025

Συνολική δαπάνη, 
σε ευρώ 

(3)=(1)*(2)

 1 2 3

Ερωτηματολόγια 
έρευνας Κόστους 
Εργασίας τύπου Ι

429

7,71 6.639 51.186,69

Ερωτηματολόγια 
έρευνας Κενών 

Θέσεων τύπου ΙΙ
6,17 961 5.929,37

Επιχειρήσεις 
κλειστές και εκτός 

πεδίου έρευνας
3,08 156 480,48

Συνολική δαπάνη 
για Ιδιώτες - 

Συνεργάτες κατά το 
2023: 

57.596,54

6. H συνολική δαπάνη για τη διενέργεια της έρευνας έτους αναφοράς 2025 ανέρχεται σε διακόσιες τριάντα χιλιάδες 

τριακόσια ογδόντα έξι ευρώ και δεκαέξι λεπτά (230.386,16€) η οποία επιμερίζεται σε: α) Εκατόν εβδομήντα δύο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12123Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

χιλιάδες επτακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο 
λεπτά (172.789,62€) για το έτος 2025 και σε β) πενήντα 
επτά χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα έξι ευρώ και πενή-
ντα τέσσερα λεπτά (57.596,54€) για το έτος 2026, και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

7. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα 
γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 1560 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 14157/18-12-2024 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου «Έγκρι-
ση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπερωριακής 
Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς 
και της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για 
το έτος 2025» (Β’ 7391) σε εφαρμογή της από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της υπ’ αρ. 
8ης/11-2-2025 συνεδρίασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν. 4038/2012.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 

όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 «όπου προβλέπεται 
η 24ωρη λειτουργία του Φορέα».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με το οποίο: 
«Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

7. Τον ν. 4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων 
στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την υπ’ αρ. 
731/2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-
κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-

σωπικού του ΕΚΚΑ, θα ανέλθει στο ύψος των 54.000,00 
ευρώ και θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό έτους 2025 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για 
αμοιβή για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του ΕΚΚΑ, θα 
ανέλθει στο ύψος των 179.200,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό έτους 2025 του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας.

10. Τα υπηρεσιακά σημειώματα της Διεύθυνσης ΕΚΚΑ 
Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 2372/25-10-2024, Διεύθυνση Συ-
ντονισμού και Οργάνωσης υπ’ αρ. 2333/21-10-2024, Δι-
εύθυνση Παιδικής Προστασίας υπ’ αρ. 2334/21-10-2024.

11. Την απόφαση του Δ.Σ της υπ’ αρ. 44ης/31-10-2024 
συνεδρίασης «Έγκριση Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς και της 
Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2025»

12. Το υπ’ αρ. 14136/18-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας (αρ. πρωτ. Υπουργείου 
7262/11-12-2024) περί έκδοσης υπουργικής απόφασης 
για την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων, 
Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το έτος 2025, σύμ-
φωνα με το οποίο το Υπουργείο εγκρίνει την παραπάνω 
δαπάνη.

13. Το γεγονός ότι τα οικονομικά αποτελέσματα της 
παρούσας θα ισχύσουν από την ημερομηνία δημοσίευ-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 14157/18-12-2024 
(Β’ 7391) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, σε 
εφαρμογή της απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της υπ’ αρ. 8ης/11-2-2025 συνεδρίασης, με την οποία 
τροποποιήθηκε η απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της υπ’ αρ. 44ης/31.10.2024 συνεδρίασης για την έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης μόνο ως προς τις κάτωθι 
Διευθύνσεις ως εξής:

1. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του ΕΚΚΑ για την ολοκλήρωση και παρα-
κολούθηση των προσλήψεων εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (επι-
κουρικού, Ι.Δ.Ο.Χ. ΕΣΠΑ) οι οποίοι θα στελεχώσουν τις 
υπηρεσίες του Φορέα για την υλοποίηση των ευρωπα-
ϊκών προγραμμάτων. Η ολοκλήρωση των προσλήψεων 
απαιτεί νέες εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο και 
την ορθή ένταξη των υπαλλήλων αυτών στα μισθολο-
γικά κλιμάκια. Επιπλέον η Διεύθυνση θα απασχοληθεί 
με την ολοκλήρωση των διαδικασιών για τη λειτουργία 
δύο εφαρμογών (child guarantee και παρακολούθηση 
αναφορών για την κακοποίηση ανηλίκων) και τη συνεχή 
υποστήριξη όλων των εφαρμογών που βρίσκονται σε 
λειτουργία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12124 Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός 
υπαλλήλων

Κλάδος Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

έως 31-12-2025

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 1.960 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 8

Συνολικό Κόστος 12.000,00 ευρώ

2. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ για τις εργασίες της εκκαθάρισης 
των δαπανών μετά τη μεταφορά του 4270/2014 που επιβάρυνε σημαντικά τις συνήθεις εργασίες του Φορέα, την 
τήρηση των ληξιπρόθεσμων οφειλών σε χαμηλά επίπεδα, των νέων αρμοδιοτήτων που συνεχώς αναλαμβάνει το 
ΕΚΚΑ για επιπλέον προμήθειες. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας ως εξής:

- Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα για τους υπαλλήλους της μονάδας 
ταχείας παρέμβασης,

- υπερωριακή απασχόληση για νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής για τους υπαλλήλους της μονάδας 
ταχείας παρέμβασης,

- υπερωριακή απασχόληση για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες πέραν της υποχρεωτικής για τους 
υπαλλήλους της μονάδας ταχείας παρέμβασης.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

έως 31-12-2025

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

7
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20 ώρες/μήνα

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)
20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.)
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 4.300,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 18

Συνολικό Κόστος 27.000,00 ευρώ

3. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Συντονισμού και Οργάνωσης για τη διοικητική διαχείριση των ευρωπα-
ϊκών έργων (τρία επιπλέον στο 2024), την επεξεργασία και αξιολόγηση μεγάλου αριθμού αιτήσεων πιστοποίησης 
για παροχή γνωμοδότησης μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΠΙΣΠΑ για το οποίο απαιτείται και η λειτουργία 
help desk και υποστήριξη των αιτούντων και των λοιπών συντελεστών της διαδικασίας. Την προβολή του έργου του 
Φορέα σε καθημερινή βάση μέσω διαδικτύου και την ανάπτυξη δράσεων επικοινωνίας, σύμφωνα με τη στρατηγική 
που έχει θέσει ο Φορέας. Τις δράσεις για την αξιοποίηση του αποθέματος της οικοτεχνίας που αφορούν αφενός 
συνεργασίες με μουσεία και πολιτιστικούς φορείς και αφετέρου με ενδιαφερόμενους αγοραστές. Τη συμμετοχή των 
υπαλλήλων σε επιτροπές διαγωνισμών και σε επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής έργων (όπως ηλεκτρονική 
πλατφόρμα για την εγγύηση για το παιδί) που απαιτούν συστηματική και καθημερινή συνεργασία με τους αναδό-
χους. Τη διοργάνωση ημερίδων και διαδικτυακών συναντήσεων για την παιδική προστασία την κακοποίηση κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12125Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ 3. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡ-
ΓΑΝΩΣΗΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

έως 31-12-2025

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

4
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
20 ώρες/μήνα

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.640 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 11

Συνολικό κόστος 20.000,00 ευρώ

4. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων καθώς και των ΚΚΣ και Ξενώνων του ΕΚΚΑ για 
την κάλυψη των βαρδιών των Γραμμών 24ωρης λειτουργίας λόγω ανεπαρκούς αριθμού προσωπικού, τα έκτακτα 
γεγονότα στα ΚΚΣ και τους Ξενώνες όπως παρεμβάσεις που αφορούν καταγγελίες παραμέλησης εγκατάλειψης 
ηλικιωμένων ή παιδιών, συνοδείες ωφελούμενων σε νοσοκομεία, ανάγκες παροχής διερμηνείας, κρίσεις πανικού 
και ψυχοσυναισθηματικές διενέξεις, νέες εισαγωγές, τις αυξημένες ανάγκες διοικητικών διαδικασιών και εγγράφων 
σε συνδυασμό με την έλλειψη διοικητικών υπαλλήλων.

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜ-
ΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

έως 31-12-2025

8 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20 ώρες/μήνα

12
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 5.520,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 23

Συνολικό κόστος 35.200,00 ευρώ

5. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Διεύθυνσης Παιδικής Προστασίας του ΕΚΚΑ για την άσκηση αρμοδιοτήτων 
που σχετίζονται με την οργάνωση και την τήρηση των εθνικών μητρώων αναδοχής και υιοθεσίας, την άσκηση της 
αρμοδιότητας του ΕΚΚΑ ως Εθνικού Εγγυητή σύμφωνα με τον ν. 4837/2021, την αρμοδιότητα για την καταγραφή 
των αναφορών ενδεχόμενης κακοποίησης - παραμέλησης ανηλίκων Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κλάδος Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

έως 31-12-2025

5 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
20 ώρες/μήνα

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12126 Τεύχος B’ 1360/20.03.2025

7
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 3.360 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 14

Συνολικό κόστος 16.000,00 ευρώ

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στην υπ’ αρ. 14157/18-12-2024 (Β’ 7391) απόφαση της Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΚΕΤΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02013602003250008*


